

食料・農業・農村政策審議会 家畜衛生部会
第90回 家きん疾病小委員会

配布資料一覧

○ 議事次第

○ 家きん疾病小委員会名簿

資料1 鳥インフルエンザをめぐる情勢

資料2 特定家畜伝染病防疫指針の変更について

資料3 高病原性鳥インフルエンザ及び低病原性鳥インフルエンザに関する特定家畜伝染病防疫指針の主な変更点

資料4 高病原性鳥インフルエンザ及び低病原性鳥インフルエンザに関する特定家畜伝染病防疫指針（新旧対照表）

資料5 高病原性鳥インフルエンザ及び低病原性鳥インフルエンザに関する特定家畜伝染病防疫指針の留意事項の改正の方向性（案）

資料6 高病原性鳥インフルエンザ及び低病原性鳥インフルエンザに関する特定家畜伝染病防疫指針（見え消し）

参考1 諮問文

参考2 モニタリングの実施方法の変更について

参考3 令和4、5年シーズンに発生した事例における簡易検査の実施
検体数とその結果について

参考4 監視強化区域の設定